
KRITÉRIA HODNOCENÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA – jarní termín 2023 

- ředitel školy stanoví 4 zadání, která žákům budou zpřístupněna bezprostředně před 

zahájením zkoušky 

- žák vytvoří souvislý text o rozsahu minimálně 250 slov  

- čas vypracování je 120 minut (včetně času pro přečtení a volbu ze 4 zadání) 

- maximální bodové ohodnocení = 30 bodů 

- hranice úspěšnosti je 40% (tzn. minimálně 12 bodů) 

- hodnocení písemné práce tvoří 40% celkové zkoušky z českého jazyka a literatury 

(ústní zkouška činí 60% z celkového hodnocení, didaktický test se hodnotí zvlášť slovy 

uspěl/neuspěl) 

- práce, která je úplně nečitelná, nesplňuje předepsaný rozsah a podstatně se odklání 

od slohového útvaru a tématu, se dále nehodnotí 

- text práce se píše ručně, pokud žák nemá ve zprávě z pedagogicko-psychologické 

poradny, případně v lékařské zprávě, přiznané uzpůsobení podmínek v podobě psaní 

na PC 

 

 

Bodové ohodnocení je následující: 

A/ zpracování zadání (obsah práce a její téma) – 0-5 bodů 

B/ slohový útvar a komunikační situace – 0-5 bodů 

C/pravopis, tvarosloví a slovotvorba – 0-5 bodů 

D/ slovní zásoba – 0-5 bodů 

E/ větná syntax, textová koheze – 0-5 bodů 

F/ nadvětná syntax, koherence textu – 0-5 bodů 

 


